
39

ANNEXE A

QUESTIONNAIRE ET RÉSULTATS DU SONDAGE*

Question : 1

A quel point diriez-vous que vous suivez les nouvelles en ce qui concerne les affaires 
internationales et les questions de politique étrangère? Diriez-vous que vous les suivez...

Réponse :
1. de très près 18.9
2. d’assez près 49.0
3. pas de très près 28.5
4. pas du tout 3.6

100.0%

Question : 2

Lequel des développements militaires suivants constitue à votre avis la menace la plus 
grande pour la paix mondiale?

Réponse :
1. Les actions soviétiques sur la scène internationale 5.4
2. Les actions des États-Unis sur la scène internationale 9.0
3. La course aux armements des superpuissances 20.6
4. Les conflits régionaux ailleurs dans le monde 25.3
5. Le déploiement des armes nucléaires dans les pays plus petits 39.7

100.0%

Question : 3a)

Comment qualifieriez-vous la confiance que vous avez en l’aptitude des pays suivants à 
s’occuper prudemment des problèmes mondiaux actuels?

Réponse :

La République populaire de Chine
1. Très grande 1.8
2. Considérable 15.0
3. Faible 36.9
4. Très faible 30.6
5. Aucune 15.7

100.0%

* Les pourcentages ne tiennent pas compte des réponses «ne sait pas» et «pas de 
réponse».


